
 

 

暁
あきら

proｊect 代表  

 

大久保
お お く ぼ

 暁
あきら

 氏 

講師紹介 １９８１年高知県生まれ 

中学校から大学までバスケットボールで活躍 

大阪体育大学卒業後 ３１歳で戸籍を男性に女

性と結婚 暁 projectを起業する 

令和６年８月 

保護者様 

京都市立七条小学校 

 校 長  新 田  淳 

授業参観・人権講演会のご案内 
 

暮夏の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校教育にご理解と

ご協力をいただき、ありがとうございます。さて、昨年中、国会において「性的指向及びジェンダーアイデ

ンティティの多様性に関する国民の理解の増進に関する法律」が公布されました。近年、ＬＧＢＴＱという

言葉が一般化し、性の多様性について社会の関心も高まっております。 

今回も、９月の「こころひとつの日」の取組の一環として、人権について考える機会を設けました。 

  授業参観では、発達段階に応じ、男女平等教育や多様性をテーマに人権学習を行います。また、授業

参観後は、親子でのご参加を可としまして、昨年度に引き続き「暁プロジェクト」代表の大久保 暁氏をお

招きし、性の多様性等について学びを深めたいと考えております。 

お忙しいとは存じますが、ぜひご参加くださいますよう、お願い申し上げます。 

 
 

記 

                  

１ 日時 令和６年９月１１日（水）   

授業参観 全学年  講演会・質疑応答 

５校時 １３時４５分～１４時３０分 

児童の下校時刻 １４時４０分 

場所：各教室 

１５時～１６時３０分 

場所：当日ご確認ください 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

☆学習内容については、各学年のお便りで後日お知らせをいたします。         

☆講演会参加につきましては下記のフォームより参加申し込みをお願いします。 

                                     https://forms.office.com/r/EMsGwagMKf 

２ その他 

＊校内では来校者名札の着用をお願いします。受付にて、お名前のご記入をお願いします。 

＊二足制ですので、上履きをご用意ください。 

＊授業参観は、個人情報保護の観点から、写真・動画撮影はご遠慮ください。 

(ＳＮＳへのアップはご遠慮ください) 

 講演会につきましては写真・動画撮影・録音は一切できません。ご了承ください。  

＊自転車・バイクでの参観はご遠慮ください。 

９月１１日  講演会 

申込 フォーム 
締切 令和６年 9月２日(月) 

https://forms.office.com/r/EMsGwagMKf

